
UCHWAŁA NR XIX/389/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa
w zakresie powołania „Komisji Nocnego Burmistrza”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań dążących do powołania 
stanowiska nocnego burmistrza, który przewodniczyłby komisji złożonej z przedstawicieli różnych 
grup społecznych zainteresowanych tym by życie nocne w mieście funkcjonowało prawidłowo.

§ 2. W skład komisji burmistrza nocnego powinni wchodzić przede wszystkim przedstawiciele 
następujących grup społecznych: mieszkańców dzielnic, w których koncentruje się życie nocne, 
właścicieli i pracowników: klubów, restauracji i barów, branży turystycznej, bazy noclegowej, 
taksówkarzy, przewodników miejskich, straży miejskiej, policji, pracowników naukowych 
zajmujących się tą tematyką, przedstawicieli NGO i aktywistów miejskich zajmujących się tą 
tematyką, radnych dzielnic z tych obszarów, radnych miasta, urzędników z Wydziałów Kultury, 
Promocji i Turystyki, Zarządu Transportu Publicznego.

§ 3. Do kompetencji burmistrza nocnego oraz jego komisji należałoby:

a) Prowadzenie dialogu pomiędzy tymi grupami oraz wspólne wypracowywanie najlepszych 
rozwiązań, które następnie byłyby przedstawiane Prezydentowi i Radzie Miasta,

b) Czerpanie wzorców funkcjonowania miasta w nocy z miast, które rozwijają turystykę i mają w tym 
bogate doświadczenia.

§ 4. Problemami i zagadnieniami na których skoncentrować miałby się burmistrz nocny i jego 
komisja są m.in.:

- wypracowanie regulacji wobec klubów, pubów i innych podmiotów gospodarki nocnej miasta, 
które z jednej strony umożliwią im funkcjonowanie i rozwój, a z drugiej pozwolą ponosić komfort 
życia mieszkańców w obszarach kumulacji życia nocnego w mieście,

- dbanie o kompromis pomiędzy mieszkańcami a branżą turystyczną, gastronomiczną i innymi 
podmiotami działającymi w porze nocnej w mieście oraz angażowanie się w rozstrzyganie sporów 
na linii mieszkańcy - biznes,

- wspieranie rozwoju gospodarczego miasta w oparciu o sektor gospodarki nocnej oraz dążenie do 
dostosowania oferty kulturalnej miasta w porze wieczornej i nocnej do oczekiwań mieszkańców 
oraz turystów, w tym wydłużania godzin funkcjonowania placówek muzealnych i innych,

- uwzględnienie w kreowaniu oferty nocnej miasta wieczornych imprez kulturalnych,

- wypracowanie i wdrożenie koncepcji oświetlenia miasta, która wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
w mieście oraz przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności wizualnej obiektów i miejsc w porze 
nocnej,

- dążeniu do zapewnienia bezpieczeństwa w porze nocnej w miejscach kumulacji ruchu oraz dążenie 
do minimalizacji negatywnych skutków życia nocnego dla mieszkańców i gości przebywających 
w mieście, zwłaszcza ograniczenia hałasu generowanego przez uczestników życia nocnego,

- regulacja sprzedaży alkoholu w nocy na obszarach kumulacji życia nocnego w mieście,

- powołanie instytucji nocnych wolontariuszy,

Id: D2137E7B-93A1-4914-8059-118EFCCE8A2D. Podpisany Strona 1



- komunikacja nocna i poprawienie jej efektywności,

- polityka parkingowa w nocy,

- utrzymanie czystości w nocy i nad ranem oraz udostępnianie toalet w porze nocnej w miejscach 
kumulacji ruchu.

§ 5. UMK powinien przeprowadzić szeroką kampanię informacyjną skierowaną do odpowiednich 
grup społecznych celem poinformowania jakie są zadania i kompetencje burmistrza nocnego i jego 
komisji.

§ 6. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie Radzie Miasta Krakowa 
informacji na temat przeprowadzonych działań, o których mowa w § 2 i 3 do dnia 
31 sierpnia 2019 i następnie w okresach półrocznych oraz o powołanie samej instytucji najpóźniej do 
końca 2019 roku tak by na sezon turystyczny 2020 burmistrz nocny i jego komisja już funkcjonowali.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: D2137E7B-93A1-4914-8059-118EFCCE8A2D. Podpisany Strona 2




